ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Республики Хакасия
от 27.11.2020 № 639

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия
от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020
№ 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16.03.2020, № 1900202003160001; 18.03.2020,
№ 1900202003180002; 27.03.2020, № 1900202003270002; 30.03.2020,
№ 1900202003300011; 31.03.2020, № 1900202003310003; 01.04.2020,
№ 1900202004010004; 04.04.2020, № 1900202004040001; 10.04.2020,
№ 1900202004100007; 17.04.2020, № 1900202004170007; 24.04.2020,
№ 1900202004240001; 30.04.2020, № 1900202004300001; 11.05.2020,
№ 1900202005110001; 14.05.2020, № 1900202005140001; 25.05.2020,
№ 1900202005250005; 29.05.2020, № 1900202005290007; 05.06.2020,
№ 1900202006050003; 11.06.2020, № 1900202006110002; 30.06.2020,
№ 1900202006300002; 10.07.2020, № 1900202007100003; 24.07.2020,
№ 1900202007240002; 30.07.2020, № 1900202007300001; 07.08.2020,
№ 1900202008070004; 13.08.2020, № 1900202008130003; 21.08.2020,
№ 1900202008210001; 28.08.2020, № 1900202008280007; 04.09.2020,
№ 1900202009040007; 02.10.2020, № 1900202010020002; 19.10.2020,
№ 1900202010190004; 30.10.2020, № 1900202010300007; 03.11.2020,
№ 1900202011030003; 06.11.2020, № 1900202011060001; 10.11.2020,
№ 1900202011100001; 12.11.2020, № 1900202011120007; 24.11.2020,
№ 1900202011240002;      26.11.2020,      №       1900202011260005) следующие изменения:
1) подпункт 5 пункта 3 признать утратившим силу;
2) пункт 15 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) при ухудшении санитарно-эпидемиологической обстановки и с учетом особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальном образовании организовать осуществление муниципальными общеобразовательными организациями образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной организации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 ноября 2020 года, кроме подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, в части, касающейся отмены временного приостановления посещения обучающимися государственных образовательных организаций Республики Хакасия.
Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления в части, касающейся отмены временного приостановления посещения обучающимися государственных образовательных организаций Республики Хакасия, вступает в силу с 01 декабря 2020 года.
[bookmark: _GoBack]
Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия                                                                                     В. Коновалов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства Республики Хакасия

от 27.11.2020 № 639

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Хакасия

от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории

Республики Хакасия режима повышенной

готовности и реализации

дополнительных мер

по защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

постановлени

е Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020

№ 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной

готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий

от чрезвычайных сит

уаций» (Официальный интернет

-

портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 16.03.2020, № 1900202003160001; 18.03.2020,

№ 1900202003180002; 27.03.2020, № 1900202003270002; 30.03.2020,

№

1900202003300011; 31.03.2020, № 1900202003310003; 01.04.2020,

№ 190

0202004010004; 04.04.2020, №

1900202004040001; 10.04.2020,

№ 1900202004100007; 17.04.2020, № 1900202004170007; 24.04.2020,

№ 1900202004240001; 30.04.2020, № 1900202004300001; 11.05.2020,

№

1900202005110001; 14.05.2020, № 1900202005140001; 25.05.2020,

№

1900202005250005; 29.05.2020, № 1900202005290007; 05.06.2020,

№ 1900202006050003; 11.06.2020, № 1900202006110002; 30.06.2020,

№ 1900202006300002; 10.07.2020

, №

1900202007100003; 24.07.2020,

№ 1900202007240002; 30.07.2020, № 1900202007300001;

07.08.2020

,

№ 1900202008070004; 13.08.2020, №

1900202008130003; 21.08.2020,

№

1900202008210001;

28.08.2020, № 1900202008280007; 04.09.2020,

№

1900202009040007; 02.10.2020, №

1900202010020002; 19.10.2020,

№ 1900202010190004; 30.10.2020, №

1900202010300007; 03.11.

2020,

№ 1900202011030003; 06.11.2020, №

1900202011060001; 10.11.2020,

№ 1900202011100001; 12.11.2020, № 1900202011120007; 24.11.2020,

№ 1900202011240002;      26.11.2020,      №       1900202011260005

) следующие

изменения:

1)

подпункт 5 пункта 3

признать утратившим силу;

2)

пункт 15 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8)

при ухудшении

санитарно

-

эпидемиологической обстановки и

с учетом

особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID

-

19) в

муниципальном образовании

организовать

осуществление

муниципальны

м

и

общеобразовательны

ми

организаци

ями

образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке,

определяемом администрацией образовательной организации.».

2.

Настоящее постановление вступает в силу

с

30

ноября 2020 года,

кроме

подпункта 1

пункта 1

настоящего постановления, в части

, касающейся отмены

временного приостановления посещения

обучающимися государственных

образовательных организаций Республики Хакасия.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Правительства Республики Хакасия    от 27.11.2020 № 639     О внесении изменений в постановление  Правительства Республики Хакасия    от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории  Республики Хакасия режима повышенной  готовности и реализации   дополнительных мер  по защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций»     Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в  постановлени е Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020    № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной  готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий  от чрезвычайных сит уаций» (Официальный интернет - портал правовой  информации (www.pravo.gov.ru), 16.03.2020, № 1900202003160001; 18.03.2020,    № 1900202003180002; 27.03.2020, № 1900202003270002; 30.03.2020,    №  1900202003300011; 31.03.2020, № 1900202003310003; 01.04.2020,    № 190 0202004010004; 04.04.2020, №  1900202004040001; 10.04.2020,    № 1900202004100007; 17.04.2020, № 1900202004170007; 24.04.2020,    № 1900202004240001; 30.04.2020, № 1900202004300001; 11.05.2020,    №  1900202005110001; 14.05.2020, № 1900202005140001; 25.05.2020,    №   1900202005250005; 29.05.2020, № 1900202005290007; 05.06.2020,    № 1900202006050003; 11.06.2020, № 1900202006110002; 30.06.2020,    № 1900202006300002; 10.07.2020 , №  1900202007100003; 24.07.2020,    № 1900202007240002; 30.07.2020, № 1900202007300001;  07.08.2020 ,    № 1900202008070004; 13.08.2020, №  1900202008130003; 21.08.2020,    №  1900202008210001;  28.08.2020, № 1900202008280007; 04.09.2020,    №  1900202009040007; 02.10.2020, №  1900202010020002; 19.10.2020,    № 1900202010190004; 30.10.2020, №  1900202010300007; 03.11. 2020,    № 1900202011030003; 06.11.2020, №  1900202011060001; 10.11.2020,    № 1900202011100001; 12.11.2020, № 1900202011120007; 24.11.2020,    № 1900202011240002;      26.11.2020,      №       1900202011260005 ) следующие  изменения:   1)   подпункт 5 пункта 3  признать утратившим силу;   2)   пункт 15 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:   «8)  при ухудшении  санитарно - эпидемиологической обстановки и   с учетом   особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) в  муниципальном образовании  организовать   осуществление  муниципальны м и   общеобразовательны ми   организаци ями   образовательного процесса с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке,  определяемом администрацией образовательной организации.».   2.   Настоящее постановление вступает в силу  с   30  ноября 2020 года,  кроме  подпункта 1  пункта 1  настоящего постановления, в части , касающейся отмены  временного приостановления посещения   обучающимися государственных  образовательных организаций Республики Хакасия.